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Reglement über das gebührenpflichtige Parkieren 
 auf öffentlichem Grund 

Gestützt auf das Gesetz der Gemeinde Malans über das Parkieren auf öffentlichem Grund 
Vom Gemeindevorstand erlassen am 9. April 2009, 29. März 2010 und 28. Juni 2016 

 
Art.1  Zweck 

Dieses Parkplatzreglement regelt die maximal zulässige Dauer der Parkierung auf öffentli-
chem Grund und die Erhebung von Benutzungsgebühren. 
 
Art. 2  Parkierungszone 

Die Parkierungszonen erstrecken sich wie folgt: 

- Flächendeckend innerorts in Malans 
- Flächendeckend innerorts in Malans-Karlihof 

 
Art. 3  Parkierungszeiten und Gebühren 

Für die nachfolgend genannten öffentlichen Parkplätze gelten folgende Parkierungszeiten 
und Gebühren: 

Parkplätze Eschergut Nord, gegenüber Postplatz, Dorfplatz, Weiss Kreuz, Kronengasse: 

07.00 - 18.00 Uhr max. 4 h Parkierungsdauer 
½ Stunde =  gratis 
Jede Stunde =  CHF 1.00 
18.00 - 07.00 Uhr unbeschränkte Parkierungsdauer 
½ Stunde =  gratis 
Jede Stunde =  CHF 0.50 
 
Parkplätze Gazienzengasse unten und oben, Rüfegasse unten, Mitte und oben: 

00.00 - 24.00 Uhr max. Parkierungsdauer 1 Tag 
Jede Stunde = CHF  0.50 
 
Parkplatz Älplibahn: 

07.00 - 19.00 Uhr max. Parkierungsdauer 18 Stunden 
½ Stunde = gratis 
Jede Stunde = CHF  0.30 
19.00 - 07.00 Uhr maximale Parkierungsdauer 18 Stunden 
Gebühr = gratis 
Monatsparkkarte CHF  50.00 
Jahresparkkarte CHF 600.00 

Für Benützer der Älplibahn ist das Parkieren auf dem Älplibahnparkplatz während des Sai-
sonbetriebs der Älplibahn gratis. 
 
Parkplätze Sägereiareal, Eschergut Süd: 

07.00 - 19.00 Uhr max. Parkierungsdauer 5 Tage 
½ Stunde = gratis 
Jede Stunde = CHF  0.30 
19.00 - 07.00 Uhr maximale Parkierungsdauer 5 Tage  
Gebühr = gratis 
Monatsparkkarte CHF  50.00 
Jahresparkkarte CHF 600.00 
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Parkplätze Karlihof, Zeughausstrasse: 

00.00 - 24.00 Uhr unbeschränkte Parkierungsdauer 
 ½ Stunde =  gratis 
  1 Stunde =  CHF 0.50 
  2 Stunden = CHF  1.00 
  4 Stunden = CHF  1.50 
  6 Stunden = CHF 2.00 
  8 Stunden = CHF  5.00 
12 Stunden = CHF  9.00 
16 Stunden = CHF  12.00 
24 Stunden = CHF  15.00 
jeder weitere Tag =  CHF  15.00 
 
Art. 4  Gebührenerhebung 

Der Einzug der Parkplatzgebühren auf den markierten Parkplätzen auf öffentlichem Grund 
erfolgt mit Ausnahme der Parkplätze Älplibahn und Sägereiareal ausnahmslos über Parkuh-
ren. 

Das Bedienen der Parkuhren richtet sich nach den bundesrechtlichen Bestimmungen (Sig-
nalisationsverordnung). 
 
Art. 5  Inkrafttreten 

Das vorliegende Reglement tritt mit der Anbringung der rechtskräftigen Signalisationen per 
sofort in Kraft. Es ersetzt das Parkplatzreglement für kurzfristige Massnahmen vom 18. Mai 
2000. Die Teilrevision vom 28. Juni 2016 tritt per 1. Juli 2016 in Kraft. 


